Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 13 марта 2007 года № 660

«О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

городского округа город Дзержинск»

В целях обеспечения работы комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав городского округа город Дзержинск, в соответствии

с постановлением Правительства Нижегородской области

от 21 апреля 2025 года № 277 «О внесении изменений в постановление

Правительства Нижегородской области от 2 февраля 2007 года №37»,

со статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 13 марта 2007 года № 660 «О создании Комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа город

Дзержинск» следующие изменения:

1) в абзаце двадцать втором раздела 3 «Полномочия Комиссии»

Положения о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

городского округа город Дзержинск, слова «социально ориентированных

некоммерческих организаций и общественных объединений» заменить

словами «общественных объединений, включая российское движение детей

и молодежи, благотворительных организаций, добровольческих

(волонтерских) организаций, социально ориентированных некоммерческих

организаций»;

2) после абзаца двадцать второго раздела 3 «Полномочия Комиссии»

Положения о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

городского округа город Дзержинск, дополнить абзацем следующего

содержания:

«- принятие решений о назначении, об отмене назначения или о замене

наставника из числа граждан, включенных в реестр наставников,

2

привлекаемых для осуществления индивидуальной профилактической

работы с несовершеннолетними, и (или) организации из числа организаций,

включенных в реестр организаций, участвующих в деятельности

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

в соответствии с правилами, утвержденными федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

и реализации государственной политики и нормативно – правовому

регулированию в сфере общего образования;»;

3) в абзаце тринадцатом раздела 3
1
 «Вопросы обеспечения

деятельности Комиссии» Положения о Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав городского округа город Дзержинск,

слова «общественными              и иными объединениями, организациями»

заменить словами «общественными объединениями, включая российское

движение детей           и молодежи, благотворительными организациями,

добровольческими (волонтерскими) организациями, социально

ориентированными некоммерческими организациями, а также

наставниками»;

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                    М.П. Клинков